
 

 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 07/2025 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

Visto quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale "In caso di necessità e di 

urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 

53, ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali 

provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente 

successiva, che deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei 

provvedimenti stessi"; 

Visto che l’auto di proprietà dell’Ente adibita alla scuola guida targata GK914CP è stata 

danneggiata a seguito di un sinistro avvenuto su strada urbana nel corso di una lezione di scuola 

guida; 

Considerato che la pratica è stata trasmessa alla Società assicuratrice Sara Assicurazioni; 

Considerato che la nostra compagnia assicuratrice ha indicato la carrozzeria Autocarrozzeria 

Stadio S.a.s. di Bernardi Ivano & C. quale esercizio convenzionato per effettuare la riparazione; 

Visto che il danno doveva essere interamente rimborsato dalla compagnia assicuratrice della 

controparte; 

Considerato che la compagnia assicuratrice della controparte, UCI, ha conteggiato quale rimborso 

non l’importo dell’intero danno indicato dalla Autocarrozzeria Stadio S.a.s (€ 2.345,00), ma un 

importo minore (€ 1.172,50); 

Dato atto che è intenzione dell’Ente ottenere il risarcimento totale del sinistro; 

Considerato che i tentativi esperiti in tal senso sono risultati infruttuosi; 

Visto che è stato chiesto un preventivo all’avvocato Massimo Bianchi, al quale è stato affidato 

l’incarico di patrocinio legale per il recupero dell’intero danno; 

DELIBERA 

Di delegare il Direttore dell’Automobile Club Genova, Dott. Raffaele Ferriello, a dare mandato 

all’avvocato Massimo Bianchi a rappresentare e a difendere l’Ente nella controversia con UCI 

Allianz per l’ottenimento del rimborso totale dei danni subiti nel sinistro sopraindicato. 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio Direttivo. 

 

 

         IL PRESIDENTE  

                                       F.to Carlo Bagnasco  

Genova, 15 Settembre 2025           


